



XL Management ApS

Hundborgvej 198
7700 Thisted
CVR-nr. 38962108

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.07.2022

Geert Winther Skovsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

XL Management ApS

Hundborgvej 198

7700 Thisted

CVR-nr.: 38962108

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Geert Winther Skovsgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	36.856	42.400	46.659	(273)
Driftsresultat	(3.117)	3.601	9.744	(922)
Resultat af finansielle poster	(1.848)	(2.704)	(2.227)	(95)
Årets resultat	(5.052)	1.970	7.833	(1.017)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(4.657)	1.937	6.754	(1.017)
Balancesum	104.717	83.081	84.682	10.510
Investeringer i materielle aktiver	9.302	10.753	44.199	8.484
Egenkapital	13.582	16.624	18.236	(820)
Egenkapital ekskl. minoriteter	11.011	15.544	5.807	(820)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(8.300)	9.985	7.642	(912)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(8.502)	(5.921)	(19.522)	(8.874)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	20.329	(2.857)	(5.532)	9.601
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	107	120	143	2
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	10,52	18,71	6,86	(7,80)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

XL Management ApS' mission er, som medejer af udvalgte virksomheder at drive lønsom produktion og handel. Selskaberne i koncernen skal udvikles i takt med - og under skyldig hensyntagen til - branchespecifikke forhold.

Målet er at skabe kontrolleret vækst gennem branchekonsolidering og understøtning af investering i teknologi som sikrer lønsomhed og konkurrencekraft i en verden under hastig forandring. Koncernens investeringer sigter mod den grønne omstilling herunder forsvarlige produktionsvilkår og et overall reduceret CO2 footprint

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

XL Management ApS har i det forgangne regnskabsår oplevet en række uforudsete udfordringer og problemstillinger.

Selskabet Salling Plast A/S har "Post Corona" oplevet et ekstremt pres på indtjeningen som følge af eksplosive råvareprisstigninger indenfor samtlige råvarer som indgår i det primære produktprogram. Det har ikke været muligt i tilstrækkeligt omfang at vælte disse unormale prisstigninger over på varens pris rettidigt.

Etablering og indkøring af en ny produktionsenhed i Hurup har påvirket driften negativt som følge af engangsomkostninger samt en noget svagere performance i opstarten end forventet. Fabrikken skal ses som led i en strategisk satsning og der budgetteres med et positivt resultat i denne enhed i det kommende driftsår.

Datterselskabet SPPO i Hviderusland (Belarus) er ramt af samme udfordringer og vilkårene for produktion i Hviderusland er blevet kraftigt forringet hen over året. Driften i SPPO har derfor bidraget med et betydeligt negativt resultat.

Udover Salling Plast A/S, har de øvrige selskaber bidraget som forventet.

Samlet set er årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I 2022 forventes indtjeningen i Salling Plast Danmark genoprettet. Lønsomheden i selskabets aktiviteter i Hviderusland er mere usikre. En strategisk udbygning af produktionskapaciteten i SPPO er sat på pause som direkte konsekvens af konflikten i Ukraine. De fortsatte prisstigninger, gensidige sanktioner mellem EU og Belarus, samt en den generelle geopolitiske ustabilitet medvirker til stor usikkerhed om disse afgørende faktorer.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Krisen mellem Ukraine og Rusland som indtraf primo 2022 påvirker koncernens aktiviteter i datterselskabet i Hviderusland (Salling Plast Production Orsha). Selskabet i Hviderusland og koncernen er ikke direkte ramt af sanktioner og vi tager på det skarpeste afstand fra aggressionerne i området.

Selskabet har ingen mulighed for at påvirke udfaldet, men ledelsen ser dog ikke koncernens aktiviteter og/eller produkter som anvendelige i militære sammenhænge.

Som følge af disse helt usædvanlige forhold har ledelsen svært ved at måle værdien af Salling Plast Production Orsha (SPPO). Der er ikke foretaget en nedskrivning heraf.

Datterselskabet indgår i koncernens regnskabstal med følgende hovedtal:

- Resultat 2021: (3.237) t.kr.
- Anlægsaktiver: 16.899 t.kr.

- Varebeholdninger: 5.937 t.kr.
- Øvrige tilgodehavender: 860 t.kr.
- Udskudt skat: 2.016 t.kr.
- Likvider: 522 t.kr.
- Ekstern gæld: 3.007 t.kr.

Forventet udvikling

På trods af en række negative forhold, så er den positive sideeffekt af ovenstående, at selskabets aktiviteter i samtlige segment - Fjernvarme-, Industri og Aqua - flugter meget præcist med den grønne agenda som udfolder sig såvel politisk som realøkonomisk.

Fokus på den grønne omstilling er enorm, og kunderne i disse etablerede segmenter efterspørger en mærkbar øget volumen. De kommende års grønne omstilling i Europa medfører en øget efterspørgsel og afsætning af virksomhedens produkter og kompetencer.

I tilgift til en øget efterspørgsel vil planlagte produktionsoptimeringer samt investering i ny teknologi, samlet set bringe selskabet tilbage på et positivt indtjeningsspor det kommende år.

Videnressourcer

Koncernen sigter mod at oparbejde specifikke kompetencer og viden om produkter og processer hvor genanvendte råvarer og en reduceret miljøbelastende produktion indgår som led i definitionen af den fremtidige markedsprofil.

Fremtidens produktion af plast kræver stærke kompetencer og et massivt fokus på miljøforhold for at leve op til fremtidens klimamål. Cirkulære processer og recycling af alle former for affald og spild indgår i og understøtter disse mål.

Miljømæssige forhold

Koncernen er meget miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne som følge af koncernens drift.

Dette sker bl.a. ved aktiv deltagelse i diverse brancheorganisationer og internationale initiativer der understøtter disse målsætninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Visse af koncernens selskaber er certificerede i henhold til gældende ISO standarder. Der arbejdes generelt på at reducere de samlede miljøpåvirkningerne som følge af selskabets drift.

Begivenheder efter balancedagen

Siden regnskabsåret udløb, er der opstået ny usikkerhed omkring situationen i Hviderusland hvor koncernen har et datterselskab. Krisen mellem Ukraine/Rusland har ledelsens fulde bevågenhed og vi følger situationen tæt. Der er på nuværende tidspunkt ikke forhold, der indikerer effekt på regnskabet for 2021 eller 2022 (foruden det omtalte i nærværende beretning). Produktionen i Hviderusland kører normalt og det er primært midlertidige udfordringer omkring transport af varer ind i EU der giver udfordringer.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	36.856.452	42.400.240
Personaleomkostninger	4	(37.644.915)	(35.872.922)
Af- og nedskrivninger		(1.891.393)	(2.345.492)
Andre driftsomkostninger		(436.969)	(581.179)
Driftsresultat		(3.116.825)	3.600.647
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		48.260	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	167.664
Andre finansielle indtægter		4.042	6.404
Andre finansielle omkostninger		(1.851.846)	(2.877.692)
Resultat før skat		(4.916.369)	897.023
Skat af årets resultat		(135.832)	1.073.310
Årets resultat	5	(5.052.201)	1.970.333

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	692.384	484.943
Erhvervede immaterielle aktiver		2.946.987	3.356.419
Udviklingsprojekter under udførelse	7	1.898.915	0
Immaterielle aktiver	6	5.538.286	3.841.362
Grunde og bygninger		26.508.546	27.322.520
Produktionsanlæg og maskiner		13.870.797	8.829.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.475.294	2.178.083
Indretning af lejede lokaler		994.036	0
Materielle aktiver under udførelse		187.139	64.864
Materielle aktiver	8	43.035.812	38.395.394
Kapitalandele i associerede virksomheder		716.260	0
Kapitalandele i kapitalinteresser		1.467.000	1.467.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.108.803	758.803
Deposita		84.000	84.000
Finansielle aktiver	9	3.376.063	2.309.803
Anlægsaktiver		51.950.161	44.546.559
Råvarer og hjælpematerialer		11.619.323	14.446.910
Varer under fremstilling		900.069	226.690
Fremstillede varer og handelsvarer		18.886.067	10.627.638
Varebeholdninger		31.405.459	25.301.238

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.278.471	8.039.809
Udskudt skat	10	2.473.661	2.764.254
Andre tilgodehavender		2.893.804	819.795
Tilgodehavende skat		997.079	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.119.916	537.855
Tilgodehavender		16.762.931	12.161.713
<hr/>			
Likvide beholdninger		4.598.417	1.071.639
<hr/>			
Omsætningsaktiver		52.766.807	38.534.590
<hr/>			
Aktiver		104.716.968	83.081.149
<hr/>			

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for valutakursreguleringer		(454.634)	(540.610)
Overført overskud eller underskud		11.415.881	16.034.981
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		11.011.247	15.544.371
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.570.515	1.079.491
Egenkapital		13.581.762	16.623.862
Gæld til realkreditinstitutter		10.554.642	11.886.958
Bankgæld		676.044	2.028.898
Leasingforpligtelser		5.273.900	1.112.337
Anden gæld		3.173.816	3.261.322
Langfristede gældsforpligtelser	12	19.678.402	18.289.515
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.582.898	115.978
Bankgæld		40.308.923	23.349.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.077.031	8.068.086
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		809.713	585.250
Skyldig skat		219.503	0
Anden gæld		14.458.736	16.048.569
Kortfristede gældsforpligtelser		71.456.804	48.167.772
Gældsforpligtelser		91.135.206	66.457.287
Passiver		104.716.968	83.081.149
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	(540.610)	16.034.981	15.544.371	1.079.491
Valutakursreguleringer	0	85.976	0	85.976	4.525
Koncerntilskud o.l.	0	0	38.000	38.000	1.881.600
Årets resultat	0	0	(4.657.100)	(4.657.100)	(395.101)
Egenkapital ultimo	50.000	(454.634)	11.415.881	11.011.247	2.570.515
					I alt kr.
Egenkapital primo					16.623.862
Valutakursreguleringer					90.501
Koncerntilskud o.l.					1.919.600
Årets resultat					(5.052.201)
Egenkapital ultimo					13.581.762

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(3.116.825)	3.600.647
Af- og nedskrivninger		1.891.393	2.345.492
Ændringer i arbejdskapital	13	(5.135.874)	6.742.680
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.361.306)	12.688.819
Modtagne finansielle indtægter		4.042	174.068
Betalte finansielle omkostninger		(1.851.456)	(2.877.692)
Refunderet/(betalt) skat		(91.262)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(8.299.982)	9.985.195
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.227.672)	(3.233.457)
Køb mv. af materielle aktiver		(9.274.672)	(3.446.111)
Salg af materielle aktiver		3.000.000	5.660.108
Køb af virksomheder		0	(4.901.531)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.502.344)	(5.920.991)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(16.802.326)	4.064.204

Afdrag på lån mv.	(1.594.055)	(4.035.894)
Indfrielse af ansvarligt lån	0	(4.759.750)
Bankfinansiering	16.959.034	5.938.445
Optagelse af leasinggæld	6.456.477	0
Afdrag på leasinggæld	(1.492.352)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering	20.329.104	(2.857.199)
Ændring i likvider	3.526.778	1.207.005
Likvider primo	1.071.639	(135.366)
Likvider ultimo	4.598.417	1.071.639
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	4.598.417	1.071.639
Likvider ultimo	4.598.417	1.071.639

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Siden regnskabsåret udløb, er der opstået ny usikkerhed omkring situationen i Hviderusland hvor koncernen har et datterselskab. Krisen mellem Ukraine/Rusland har ledelsens fulde bevågenhed og vi følger situationen tæt. Der er på nuværende tidspunkt ikke forhold, der indikerer effekt på regnskabet for 2021 eller 2022 (foruden det omtalte i nærværende beretning). Produktionen i Hviderusland kører normalt og det er primært midlertidige udfordringer omkring transport af varer ind i EU der giver udfordringer.

Der er fra balancedagen og frem til i dag altså ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har identificeret en særlig usikkerhed omkring målingen (værdiansættelse) af aktiverne hos datterselskabet i Hviderusland. Værdiansættelsen heraf beror på at der forefindes gældfrie aktiver som modsvarer en betydelig andel af det samlede tilgodehavende. Samtlige bygninger, maskiner, varelagre og løbende driftsaktiver er løbende blevet finansieret gennem koncerninterne transaktioner og mellemregninger. Med udgangspunkt i at produktionsselskabet kan fortsætte en nogenlunde uhindret drift vil der over de kommende 5-10 år skulle ske en løbende nedbringelse af disse tilgodehavender.

Datterselskabet Salling Plast Production Orscha indgår i koncernens regnskabstal med følgende hovedtal:

- Resultat 2021: (3.055) t.kr.
- Anlægsaktiver: 16.894 t.kr.
- Varebeholdninger: 5.937 t.kr.
- Øvrige tilgodehavender: 976 t.kr.
- Udskudt skat: 2.016 t.kr.
- Likvider: 522 t.kr.
- Ekstern gæld (hvor der er afgivet kaution fra koncernen): 2.034 t.kr.
- Øvrig leverandørgæld m.v.: 1.081 t.kr.

Såfremt Salling Plast / koncernen – mod forventning – skulle blive tvunget til at afstå eller lukke datterselskabet ned uden nogen form for kompensation vil disse tilgodehavender skulle revurderes. Sandsynligheden for dette scenarie anses dog for meget lidt sandsynligt.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021 med 0 t.kr. (2020: 164 t.kr.)

4 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	34.249.142	31.181.387
Pensioner	2.145.656	2.049.939
Andre omkostninger til social sikring	2.403.175	2.414.270
Andre personaleomkostninger	673.713	469.576
	39.471.686	36.115.172
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.826.771)	(242.250)
	37.644.915	35.872.922
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	109	122

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 er der ikke oplyst omkring vederlag til ledelsen

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	(4.657.100)	1.937.071
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(395.101)	33.262
	(5.052.201)	1.970.333

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	606.588	4.951.457	0
Tilgange	328.757	0	1.898.915
Kostpris ultimo	935.345	4.951.457	1.898.915
Af- og nedskrivninger primo	(121.644)	(1.595.038)	0
Årets afskrivninger	(121.317)	(409.432)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(242.961)	(2.004.470)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	692.384	2.946.987	1.898.915

7 Udviklingsprojekter

Salling Plast koncernen har udviklet og implementeret en række forbedringer og opgraderinger af eksisterende software værktøjer som blandt andet sikrer en bedre udnyttelse af den fælles viden, men som samtidigt sigter mod en sikring af virksomhedens viden database, herunder automatisering af processer, kalkuler og rutiner hvorpå selskabet baserer sin forretningsmodel.

AP-K ApS har aktiveret udviklingsomkostninger i forbindelse med teknologiske og systemrelaterede innovationer på deres produkter med t.kr. 1.899. og vurderer med afsæt i forventninger til de udviklede produkter og konkrete budgetter ikke indikationer på nedskrivningsbehov herpå.

Ledelsens vurderer generelt ingen nedskrivningsbehov på de bogførte værdi.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	30.900.756	26.945.351	2.928.910	0	64.838
Valutakursreguleringer	(4.512)	(2.321)	(47)	0	0
Tilgange	141.520	6.986.833	1.021.163	1.002.855	150.076
Afgange	0	(171.273)	(1.747.708)	0	(27.775)
Kostpris ultimo	31.037.764	33.758.590	2.202.318	1.002.855	187.139
Af- og nedskrivninger primo	(3.578.235)	(18.115.424)	(750.827)	0	0
Valutakursreguleringer	71	887	21	0	0
Årets afskrivninger	(951.054)	(1.779.056)	(210.701)	(8.819)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	5.800	234.483	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.529.218)	(19.887.793)	(727.024)	(8.819)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.508.546	13.870.797	1.475.294	994.036	187.139
Ikke-ejede aktiver	0	6.430.000	1.076.000	0	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	1.467.000	758.803	84.000
Tilgange	668.000	0	350.000	0
Kostpris ultimo	668.000	1.467.000	1.108.803	84.000
Andel af årets resultat	48.260	0	0	0
Opskrivninger ultimo	48.260	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	716.260	1.467.000	1.108.803	84.000

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
GMJ Management ApS	Thisted	33,33

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
WEIHAI GAOSAI KIMADAN ECO & TEC CO., LTD	Kina	40,00

10 Udskudt skat

	2021
	kr.
Immaterielle aktiver	(742.000)
Materielle aktiver	(1.593.000)
Varebeholdninger	(151.000)
Tilgodehavender	(114.000)
Forpligtelser	1.362.000
Fremførbare skattemæssige underskud	3.711.661
Udskudt skat i alt	2.473.661

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.764.254	221.604
Indregnet i resultatopgørelsen	(290.593)	1.450.686
Udskudt skat ved virksomhedsopkøb primo	0	1.091.964
Ultimo	2.473.661	2.764.254

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen har på baggrund af budgetter for de væsentligste dattervirksomheder, vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig indkomst indenfor en kortere årrække, hvori de indregnede udskudte skatteaktiver kan udnyttes.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver udgør forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden	Forfald inden	Forfald	Restgæld
	for 12	for 12	efter 12	efter 5 år
	måneder	måneder	måneder	2021
	2021	2020	2021	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	664.158	0	10.554.642	6.173.000
Bankgæld	0	0	676.044	0
Leasingforpligtelser	918.740	115.978	5.273.900	244.900
Anden gæld	0	0	3.173.816	0
	1.582.898	115.978	19.678.402	6.417.900

13 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(6.104.221)	1.507.084
Ændring i tilgodehavender	(3.894.732)	2.721.072
Ændring i leverandørgæld mv.	4.863.079	2.514.524
	(5.135.874)	6.742.680

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.369 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr., nom. 1.900 t.kr., nom. 2.600 t.kr., nom. 500 t.kr. i grunde og bygninger. Den samlede bankgæld udgør pr. 31.12.2021 i alt 32.263 t.kr. (2020: 21.193 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 18.700 t.kr. i følgende aktiver i et af datterselskaberne (Salling Plast A/S):

- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
- Varebeholdninger
- Immaterielle anlægsaktiver
- Produktionsanlæg og maskiner

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 35.060 t.kr. (2020: 31.270 t.kr.)

Til sikkerhed for ekstern långiver til datterselskabet, Salling Plast Production Orscha, er afgivet kaution for mellemværende, der pr. 31.12.2021 udgør 273 t.EUR svarende til 2.034 t.kr. (2020: 458 t.EUR svarende til 3.410 t.kr.)

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted
XL Re-Lease A/S	Thisted
BGE ApS	Thsited
Salling Plast Holding ApS	Thisted
Salling Plast A/S (datter til Salling Plast Holding ApS)	Ranum
Salling Plast Production Orsha IOOO (datter til Salling Plast A/S)	Hviderusland
Salling Plast Ejendomme ApS (datter til Salling Plast Holding ApS)	Ranum
AP-K ApS	Give

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		132.502	435.304
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.629.511)	1.497.571
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		48.260	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	167.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		688	180.250
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(92.446)	(90.373)
Andre finansielle omkostninger		(68.580)	(165.039)
Resultat før skat		(4.609.087)	2.025.377
Skat af årets resultat		(48.013)	(88.309)
Årets resultat	1	(4.657.100)	1.937.068

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.177.686	18.783.220
Kapitalandele i associerede virksomheder		716.260	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.108.803	758.803
Finansielle aktiver	2	18.002.749	19.542.023
Anlægsaktiver		18.002.749	19.542.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		775.737	2.734.011
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		175.688	0
Andre tilgodehavender		1.262.500	0
Tilgodehavender		2.213.925	2.734.011
Likvide beholdninger		37.851	0
Omsætningsaktiver		2.251.776	2.734.011
Aktiver		20.254.525	22.276.034

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.843.876	15.301.151
Overført overskud eller underskud		117.371	193.219
Egenkapital		11.011.247	15.544.370
Bankgæld		3.778.560	1.727.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		155.068	43.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.946	6.582
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		163.200	160.000
Skyldig skat		11.823	88.309
Anden gæld		5.075.681	4.705.847
Kortfristede gældsforpligtelser		9.243.278	6.731.664
Gældsforpligtelser		9.243.278	6.731.664
Passiver		20.254.525	22.276.034
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	15.301.151	193.219	15.544.370
Valutakursreguleringer	0	85.977	0	85.977
Øvrige egenkapitalposter	0	38.000	0	38.000
Årets resultat	0	(4.581.252)	(75.848)	(4.657.100)
Egenkapital ultimo	50.000	10.843.876	117.371	11.011.247

Modervirksomhedens noter

1 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	(4.657.100)	1.937.068
	(4.657.100)	1.937.068

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.482.070	0	758.803
Tilgange	1.900.000	668.000	350.000
Kostpris ultimo	5.382.070	668.000	1.108.803
Opskrivninger primo	15.301.150	0	0
Valutakursreguleringer	85.977	0	0
Egenkapitalreguleringer	38.000	0	0
Andel af årets resultat	(4.629.511)	48.260	0
Opskrivninger ultimo	10.795.616	48.260	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.177.686	716.260	1.108.803

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GMJ Management ApS	Thisted	ApS	33,33

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution i forening med et andet selskab for bankforbindelsens mellemværende med Salling Plast selskaberne og hæfter dermed for den samlede bankgæld i koncernregnskabet.

5 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Geert Winther Skovsgaard, hovedanpartshaver, Thisted, er nærtstående part med bestemmende indflydelse på selskabet.

6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
